

Saistošo noteikumu Nr. 2018/16

“Par materiālo atbalstu Kuldīgas novada iedzīvotājiem”

paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>Kuldīgas novadā ir spēkā Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi 2015/18 “Par materiālo atbalstu Kuldīgas novada iedzīvotājiem”, kas apstiprināti ar Kuldīgas novada Domes 2015. gada 26. novembra sēdes lēmumu (prot. Nr. 13, p. 49.). Noteikumi ir grozīti ar 25.01.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 2018/2 un 25.10.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 2018/10 (turpmāk – Noteikumi).</p> <p>Noteikumos ir atrunāti gan pabalsti bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes, gan pabalsti audžuģimēnēs ievietotiem bērniem, kuru nodrošināšanu paredz Ministru kabineta noteikumi, gan materiālo atbalstu iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus, kas ir pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva saskaņā ar likuma par pašvaldībām 43. panta trešo daļu.</p> <p>Saskaņojot 25.10.2018. pieņemtos Noteikumu grozījumus ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (turpmāk – VARAM), ir saņemti norādījumi, kas liek pārskatīt 25.10.2018. pieņemto grozījumu. VARAM norāda, ka pabalsti bāreņiem un audžuģimēnēm, kas noteikti Ministru kabineta noteikumos, nav uzskatāmi par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem. Lai nodrošinātu VARAM norādījumus, iepriekšminētie pabalstu veidi no Noteikumiem ir jāsvītro, atstājot Noteikumos tikai tos pabalstu veidus, kas atbilst pašvaldības brīvprātīgai iniciatīvai. Tā kā šādi grozījumi paredz būtiskas redakcionālas izmaiņas, kas skar Noteikumu redakcionālo uzbūvi, t.sk., numerāciju, Noteikumus nepieciešams veidot no jauna.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>Noteikumos ir noteikti tikai tie pabalsti, kas uzskatāmi par pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu, bet pabalsti audžuģimēnēm un bāreņiem pēc ārpusģimenes aprūpes tiek noteikti atsevišķos pašvaldības saistošajos noteikumos.</p> <p>Noteikumi paredz šādus pabalstu veidus, kurus iedzīvotājiem piešķir sarežģītu dzīves situāciju risināšanai, neizvērtējot iedzīvotāju ienākumus. Tie ir:</p> <ol style="list-style-type: none">1. pabalsts sociālās rehabilitācijas uzdevumu vai sociālās situācijas risināšanai, kura redakcija netiek mainīta.2. pabalsts personai, kura atbrīvota no brīvības atņemšanas vietas pēc soda izciešanas, kuram precizēta redakcija, bet būtība paliek saskaņā ar 25.10.2018. apstiprinātajiem grozījumiem.3. apbedīšanas pabalsts, kura redakcija ir saskaņā ar 25.10.2018. apstiprinātajiem grozījumiem.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	<p>Jaunas noteikumu redakcijas apstiprināšana paredz minimālu ietekmi uz pašvaldības budžetu, kas saistīts 25.10.2018. apstiprinātajiem grozījumiem apbedīšanas pabalsta apmērā.</p>

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Jaunas struktūras nav jāveido.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināms.

2018. gada 20. decembrī

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Inga Bērziņa